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De raad besluit om:
Vast te stellen de 'Verordening toeristenbelasting gemeente Heerde 2020'.

Inleiding
De verordening toeristenbelasting moet worden gewijzigd in verband met een verhoging van de 
toeristenbelasting.

Beoogd effect
De hierbij in ontwerp gevoegde verordening in lijn brengen met de te wijzigen begroting 2020.

Bevoegdheid / Juridisch kader
Het vaststellen van de verordening is een bevoegdheid van de Gemeenteraad die voortvloeit uit de 
Gemeentewet.

Eerdere besluitvorming en kaders
Begroting 2020 en amendement op de begroting 2019 van 5 november 2018 (A 2019-09.2).

Argumenten
Om het tarief rechtsgeldig te kunnen heffen moet de verordening bij raadsbesluit worden 
vastgesteld. Gelet op het amendement op de begroting 2019 van 5 november 2018 (A 2019-09.2) 
wordt het tarief van de toeristenbelasting met ingang van 2020 verhoogd naar€ 1,25 per persoon 
per nacht. Ook de forfaitaire bedragen zijn aangepast.

Naast de tariefsaanpassing zijn er enkele kleine redactionele wijzigingen doorgevoerd, die geen 
invloed hebben op (de hoogte van) de belastingplicht. De belangrijkste aanpassing is dat de 
ingewikkelde berekening van het forfaitair tarief is vervangen door een bepaling met vaste 
bedragen. Hierdoor is het voor de belastingplichtige sneller duidelijk welk bedrag hij moet betalen.

Kanttekeningen
Geen.

Afdeling en opsteller
BD/M. Berends m.berends@heerde.nl
Portefeuille
W.I. Meijer
Programma
Ruimte
Opnemen in Bestuursagenda
nee

Onderwerp
Verordening toeristenbelasting gemeente Heerde 2020
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Geld
In de begroting 2020 is met de verhoging van het tarief naar € 1,25 reeds rekening gehouden.

Communicatie
Na vaststelling van de verordening wordt deze bekendgemaakt in het elektronisch gemeenteblad en 
gepubliceerd in "de Schaapskooi", op de gemeentelijke website en www.overheid.nl.

Inclusiviteit
Niet van toepassing.

Cittaslow
Niet van toepassing.

Inkoop en SROI
Niet van toepassing.

Uitvoering
Na vaststelling en publicatie van de verordening legt de heffingsambtenaar in 2020 de (voorlopige) 
belastingaanslagen op.

Advies commissie(s)
De commissie adviseert behandeling als A-onderwerp.

Heerde, 12 november 2019

Het college van Heerde 
mr. J.A. Koops-Scheele 
B. van Zuthem

, burgemeester 
, gemeentesecretaris

Bijlagen:
1. Raadsbesluit verordening toeristenbelasting gemeente Heerde 2020

Ter inzage:
geen
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